
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 2.091 1

SESIONES ORDINARIAS
2007

ORDEN DEL DIA Nº 2091

COMISION DE CULTURA
Impreso el día 25 de abril de 2007

Término del artículo 113: 7 de mayo de 2007

SUMARIO: Premios obtenidos por la película El
otro del cineasta Ariel Rotter en la LVII Edición
del Festival Internacional de Cine de Berlín. Ex-
presión de beneplácito.

1. Lauritto, Osuna, Genem, Daud, Romero y
Solanas. (146-D.-2007.)

2. Coscia. (1.063-D.-2007.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyec-
to de declaración de los señores diputados Lauritto,
Solanas y Daud y de las señoras diputadas Osuna,
Genem y Romero y el proyecto de resolución del se-
ñor diputado Coscia por los que se expresa beneplá-
cito por los premios obtenidos por la película argen-
tina El otro del director Ariel Rotter el 17 de febrero
de 2007 en la LVII Edición del Festival Internacional
de Cine de Berlín; y, por las razones expuestas en el
informe que se acompaña y las que dará el miembro
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por los premios obtenidos
por la película El otro en la LVII Edición del Festi-
val Internacional de Cine de Berlín, el 17 de febrero
de 2007, en los rubros Gran Premio del Jurado a la
mejor película, dirigida por el cineasta Ariel Rotter,
y mejor actor protagónico, que recayera en el actor
Julio Chávez.

Sala de la comisión, 11 de abril de 2007.
Jorge E. Coscia. – Eduardo A. Di Pollina.

– Luciano R. Fabris. – Ana Berraute. –
María C. Alvarez Rodríguez. – Rosana
A. Bertone. – Delia B. Bisutti. –
Santiago Ferrigno. – Luis A. Galvalisi.
– Jorge A. Garrido Arceo. – Luis A.
Ilarregui. – José E. Lauritto. – Juliana
I. Marino. – Araceli E. Méndez de
Ferreyra. – Ana M. Monayar. – Olinda
Montenegro. – Norma E. Morandini. –
Hugo G. Storero. – Rosa E. Tulio.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el pro-
yecto de declaración de los señores diputados
Lauritto, Solanas y Daud y de las señoras diputa-
das Osuna, Genem y Romero y el proyecto de reso-
lución del señor diputado Coscia por los que se ex-
presa beneplácito por los premios obtenidos por la
película argentina El otro del director Ariel Rotter
el 17 de febrero de 2007 en la LVII Edición del Festi-
val Internacional de Cine de Berlín. Luego de su
análisis, ha creído conveniente dictaminarlos favo-
rablemente, en forma unificada, con modificaciones,
como proyecto de resolución.

Jorge E. Coscia.
ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Su expresión de beneplácito por la obtención por
parte de la película argentina El otro, del director
Ariel Rotter, del Gran Premio Especial del Jurado
- Oso de Plata, así como del premio al mejor actor
para Julio Chávez, en la edición 57ª del Festival In-
ternacional de Cine de Berlín, el pasado 17 de fe-
brero de 2007.

José E. Lauritto. – Jorge C. Daud. –
Amanda S. Genem. – Blanca I. Osuna.
– Rosario M. Romero. – Raúl P.
Solanas.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por los premios obtenidos
por la película argentina El otro, el 17 de febrero de
2007, en la LVII edición del Festival Internacional
de Cine de Berlín, conferidos a su director Ariel
Rotter y al actor protagónico Julio Chávez.

Jorge E. Coscia.


